ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

 «ГОРОД ЯКУТСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	[image: image1.png]

	«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ»
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУК

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

МУНИЦИПАЛЬНАЙ                                                                                                               КАЗЕННАЙ  ТЭРИЛТЭТЭ

ПРИКАЗ

г. Якутск
от «____»____________20_____ г.

№ ________________
«О проведении городской метапредметной олимпиады  по математике
среди обучающихся коррекционных школ  в 2014-2015 учебном году»

       На основании плана Управления образования, в целях  пропаганды и развития олимпиадного движения, повышения интереса учащихся коррекционных школ к математике   приказываю:
1. Провести городскую олимпиаду по математике 4декабря 2014 г. в МОКУ С(К)ООШ№22 (VII вида) (ул.Рыдзинского, 5).

2. Заявки на участие отправлять по электронному адресу    kschool22@yaguo.ruс пометкой «заявка на олимпиаду» до 22.11.2014 г .

3. Директорам школ освободить учителей от основных обязанностей с сохранением заработной платы и обеспечить безопасность проезда участников олимпиады к месту проведения и обратно.
4. Утвердить состав оргкомитета и членов жюри олимпиады, возложив ответственность по организации и проведению олимпиады в следующем составе:

Лыткина Лилия Владимировна – руководитель  МО учителей коррекционных школ г. Якутска.

Адамова Нюргуяна Сергеевна - учитель математики  МОКУ С(К)ООШ 22 (VII вида).

Паюнина Светлана Анатольевна - учитель математики МОКУ С(К)ООШ 22 (VII вида).

Члены жюри:

Паюнина Светлана Анатольевна –председатель,  учитель математики МОКУ С(К)ООШ 22 (VII вида).

Тимофеева Анжелика Вячеславовна - учитель математики  МОКУ С(К)ОШ/И №34.

Санников Игнатий Игнатьевич - учитель математики МОКУ С(К)ОШ/И № 34.

Кондратьева Тамара Александровна - учитель математики  МОКУ С(К)ОШ №4.

Ганюгина Валентина Алексеевна - учитель математики  МОКУ С(К)ОШ/И № №28.

Адамова Нюргуяна Сергеевна - учитель математики  МОКУ С(К)ООШ №22 (VII вида).
5.Утвердить смету расходов согласно представленному приложению №1.
     6. МКУ ЦБ МОУ (Филатова Н.А.)  оплатить расходы согласно смете.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Любимову И.П., заместителя начальника Управления образования  г. Якутска.

Начальник                                                                             А.К. Петров
С приказом ознакомлен:                                                    И.П.Любимова
УТВЕРЖДАЮ:
                                                         Начальник  Управления образования

Окружной администрации г.Якутска:
                                                                             ______________А.К.Петров
                                                                                          «___»  ноября 2014г.

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении метапредметной олимпиады по математике

 среди  обучающихся  коррекционных школ
Цели и задачи:
  Пропаганда и развитие олимпиадного движения по математике.

  Повышение интереса учащихся к предмету и формирование  математических компетенций.

  Отбор участников республиканских олимпиад среди  коррекционных школ.

Сроки проведения:
04.12.2014 г. в МОКУ С(К)ООШ № 22 (VII вида); регистрация с 9.30 ч., начало в 10.00 ч.

Участники:
1 этап (школьный) олимпиады  проводится в школах города до 22.11.2014 г.

2 этап (городской) проводится среди победителей школьного этапа, по заданиям МО коррекционных школ. Принимают участие в олимпиаде учащиеся  5-9 классов, по 2 человека от параллели. На олимпиаду участники приходят в сопровождении руководителя  команды.

Заявки:

Заявки на участие в олимпиаде присылать по электронному адресу:kschool22@yaguo.ru или по  факсу: 43-90-28  до 22.11.2014 г.  В бумажном варианте заявку можно подать по адресу: ул: Рыдзинского, 5. Команды, не подавшие заявки до указанного срока, к участию в олимпиаде  не допускаются.

Состав оргкомитета:
Лыткина Лилия Владимировна – руководитель  МО учителей коррекционных школ г. Якутска.

Адамова Нюргуяна Сергеевна - учитель математики  МОКУ С(К)ООШ 22 (VII вида).
Паюнина Светлана Анатольевна - учитель математики МОКУ С(К)ООШ 22 (VII вида).

Члены жюри:
Паюнина Светлана Анатольевна –председатель,  учитель математики МОКУ С(К)ООШ 22 (VII вида).
Тимофеева Анжелика Вячеславовна - учитель математики МОКУ С(К)ОШ/И 34.
Санников Игнатий Игнатьевич - учитель математики МОКУ С(К)ОШ/И 34.
Кондратьева Тамара Александровна - учитель математики  МОКУ С(К)ОШ 4.
Ганюгина Валентина Алексеевна - учитель математики МОКУ С(К)ОШ/И № 28.

Адамова Нюргуяна Сергеевна- учитель математики  МОКУ С(К)ООШ 22 (VII вида).

Форма заявки:
ЗАЯВКА
на участие в метапредметной  олимпиаде по ______________

среди обучающихся коррекционных школ

	Школа
	Класс
	ФИО обучающегося

(полностью)
	ФИО учителя

(полностью)
	ФИО сопровождающего и контактные телефоны руководителя команды и участников

Ответственный за проведение: Л.В.Лыткина ,с.т. 89142221029